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[Kirsten Madsen] 
Frank Poulsen, er formand for dette udvalg, og 
at dommer i Sø- og Handelsrettens skifteret fru 
Mette Christensen er medlem af udvalget. Bort- 
set fra en enkelt revisor er samtlige medlemmer 
af udvalget (i alt 15 personer) jurister. Fagkyn- 
dig erhvervsekspertise er ikke repræsenteret. 

Spørgeren finder dette særdeles betænkeligt 
og kritisabelt efter at have konstateret, at rets- 
præsident Frank Poulsen har en betydelig pri- 
vat indtægt i forbindelse med private voldgifts- 
sager, sager, der hidrører fra de advokatkonto- 
rer, der samtidig fungerer som Sø- og Handels- 
rettens skifterets faste medhjælpere. 

Uagtet der skulle gennemføres fornødne lov- 
ændringer i konkursloven inden udgangen af 
1986, er der kun gennemført uvæsentlige æn- 
dringer i konkursloven på baggrund af folke- 
tingsbeslutningen (lov nr. 384 af 10. juni 1987). 

Svar (3/5 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Konkurslovsudvalget er et lovforberedende 

udvalg og er sammensat af i alt 15 sagkyndige 
medlemmer, der er udpeget af Justitsministeri- 
et til dels efter indstilling fra forskellige myn- 
digheder og organisationer. 

Udvalgets formand, retspræsident Frank 
Poulsen, og dommer Mette Christensen, Sø- og 
Handelsretten, er af Justitsministeriet udpeget 
som medlemmer af udvalget under hensyn til, 
at de har meget betydelig sagkundskab på kon- 
kursområdet. 

Sø- og Handelsretten i København behand- 
ler jo et langt større antal konkurs- og andre in- 
solvenssager end nogen anden enkelt ret her i 
landet. 

Det forhold, at en person har praktisk kend- 
skab til et retsområde, gør naturligvis ikke den 
pågældende inhabil til at deltage i generelle 
drøftelser vedrørende lovgivningen på områ- 
det. 

Spm. nr. S 462 

Til undervisnings- og forskningsministeren (16/4 
91) af: 

Helle Degn (S): 
»Overvejer EF at reducere Danmarks tilbud 

til de unges Erasmusstipendier på grund af den 
kommunale beskatning af disse midler, og 
hvad agter ministeren at gøre for at modvirke 
dette?« 

Svar (29/4 91): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Der er mig bekendt ikke overvejelser i EF om 
at reducere Danmarks tilskud til de unges Eras- 
musstipendier på grund af beskatningen af dis- 
se midler. 

Med hensyn til beskatningen af Erasmussti- 
pendierne kan jeg oplyse, at jeg for nogen tid 
siden har bedt skatteministeren om en redegø- 
relse for reglerne om beskatning af legater og 
stipendier, der bliver ydet til dækning af rejse-, 
undervisnings- og leveomkostninger i forbin- 
delse med studier/uddannelse i udlandet. Jeg 
har forstået, at Skatteministeriet har sat en un- 
dersøgelse i gang med henblik på en belysning 
af praksis inden for dette område. Jeg er endnu 
ikke blevet underrettet om resultatet af under- 
søgelsen. 

Spm. nr. S 463 

Til udenrigsministeren (17/4 91) af: 

Kofod-Svendsen (KRF): 
»Hvilke initiativer agter udenrigsministeren 

at tage for at få bragt Østtimorproblemet op i 
forskellige fora, herunder FN?« 

Begrundelse 

I 1975 invaderede Indonesien Østtimor. 
FN's sikkerhedsråd protesterede mod invasio- 
nen og krævede, at de indonesiske styrker blev 
tilbagetrukket. Styrkerne blev imidlertid ikke 
trukket tilbage. Indonesien indlemmede i juli 
1976 Østtimor som sin 27. provins. 

Siden er spørgsmålet om Østtimor kun und- 
tagelsesvis blevet berørt i internationale fora. 

Svar (3/5 91): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jens en): 
Ved resolution 37/30 af 23. november 1982 

anmodede FN's generalforsamling generalsek- 
retæren om at indlede forhandlinger med de i 
Østtimorspørgsmålet direkte involverede par- 
ter med henblik på at undersøge mulighederne 
for at opnå en omfattende løsning af Østtimor- 
spørgsmålet. 

I generalsekretærens seneste fremskridtsrap- 
port om Østtimorspørgsmålet fra september 
1990 oplyser han, at der er opnået principiel 


